
1/12 

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
O KOUPI HMOTOVÉHO SPEKTROMETRU S TERMÁLNÍ IONIZACÍ 

(TIMS) PRO GEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, V. V. I.  
 

Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Zaps. v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT ČR,  
se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
IČ: 67985831, DIČ: CZ67985831 
bankovní spojení: č. ú.: 14714519/0800 u České spořitelny 
zastoupený: ředitelem RNDr. Tomášem Přikrylem, Ph.D. 
(dále „kupující“ nebo „Geologický ústav“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Thermo Fisher Scientific (Praha) s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9033  
se sídlem Slunečná 27/3239, 100 00 Praha 10 
IČ: 45270970, DIČ: CZ45270970 
bankovní spojení: ING Bank N.V., pobočka Praha, č. ú. 1000540909/3500 
zastoupený: Ing. Petrem Vernerem, CSc. 
(dále „prodávající“) 
na straně druhé 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „OZ“), tuto kupní smlouvu (dále „smlouva“) 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit plnění podle zadání nadlimitní veřejné zakázky VZ 01/2017 a upravit 
vzájemné vztahy mezi kupujícím a prodávajícím. 

2. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas na svůj náklad dodat 
a předat Hmotový spektrometr s termální ionizací (TIMS), (dále též „dodávka“, „zařízení“ nebo 
„zboží“). 

3. Součástí plnění prodávajícího je dále doprava zařízení na místo plnění, jeho vybalení a kontrola, 
předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě, instalace zařízení, vč. jeho napojení na rozvody a 
zdroje, jeho uvedení do provozu, včetně provedení potřebných zkoušek a ověření správné funkce 
zařízení, zaškolení obsluhy kupujícího, předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými 
standardy. Nedoloží-li prodávající požadované doklady, nepovažuje se dodávka za řádně 
dokončenou. 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zařízení, služby, práce a ostatní dílčí plnění převzít. 
Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za podmínek a způsobem uvedeným  
v této  smlouvě. 

5. Plnění dle této smlouvy je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy – Nabídka. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem dodávky je sídlo kupujícího - Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 – Lysolaje, oddělení 
geologických procesů. 

2. Prodávající je povinen splnit dodávku v místě plnění na vlastní náklad a na svoji odpovědnost 
v termínu, ke kterému se zavázal v nabídce (Příloha č. 1 této smlouvy), nejpozději však do 08. 11. 
2017. 



2/12 

3. Prodávající bude v průběhu přípravy dodávky konzultovat navrhovaná napojení zařízení na instalace 
s kupujícím. Navržené řešení předloží prodávající kupujícímu ke schválení ve lhůtě umožňující 
dokončení dodávek ve sjednaném termínu. 

4. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny předem, že zařízení 
bude v daném termínu připraveno k zahájení zkoušek zařízení, spočívajících v běžném provozu všech 
dodávaných přístrojů a zařízení po dobu nejméně osmi hodin. V rámci zkoušek ověří prodávající za 
účasti kupujícího všechny funkce dodávaných přístrojů a zařízení včetně jejich řídicích systémů. 
Každá porucha kteréhokoli z dodávaných přístrojů, pomocných zařízení či řídicího systému vedoucí 
k nedodržení kteréhokoli z parametrů, či kterékoli z vlastností dodávky požadovaných zadávací 
dokumentací, běh zkoušek zastavuje a po odstranění poruchy jsou zkoušky zahajovány znovu od 
počátku. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena na základě nabídky prodávajícího předložené v rámci zadávacího řízení 
s označením „Hmotový spektrometr s termální ionizací (TIMS)“. Cena zboží je sjednána dohodou 
smluvních stran a činí 12 772 259,- Kč (slovy: 
dvanáctmilionůsedmsetsedmdesátdvatisícdvěstěpadesátdevět) bez DPH. Cena s DPH v zákonné 
výši činí 15 454 433,40 Kč.   

2. Celková cena dle předchozí věty je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s dodávkou plnění a provedením sjednaných služeb a prací, zejména náklady pořízení zařízení včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na jeho dopravu na místo plnění včetně případných nákladů na 
manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně 
a poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci, náklady na instalaci a 
uvedení zřízení do provozu, provedení předepsaných zkoušek, zaškolení obsluhy, náklady na likvidaci 
odpadů vzniklých při dodávce zboží, záruční servis atd. Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji 
cen a na kurzových změnách. 

3. Prodávající prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou požadavků kupujícího  
na zboží a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré dodávky, služby a práce, které jsou 
nezbytné pro řádné splnění závazku prodávajícího ze smlouvy, a že při stanovení ceny zohlednil 
všechny technické a obchodní podmínky uvedené ve smlouvě. 

4. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

5. Kupující uhradí cenu za poskytnuté plnění po řádném převzetí dodávky dle čl. I. smlouvy na základě 
faktury – daňového dokladu vystaveného poskytovatelem v české měně ve dvou splátkách takto: 

a) I.  ve výši 55 % ceny po řádném převzetí předmětu veřejné zakázky zadavatelem, 

b) II. ve výši 45 % ceny po 100 dnech od řádného převzetí předmětu veřejné zakázky zadavatelem.  

6. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení kupujícímu. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle 
platných právních předpisů a její součástí musí být kopie protokolu o odevzdání předmětu smlouvy 
potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a ten je povinen 
vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až 
okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
ve znění pozdějších předpisů (ZDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v 
případě, že Geologický ústav jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZDPH 
za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za 
nespolehlivého plátce), je Geologický ústav oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce 
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje 
tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Geologický ústav je povinen o provedení 
úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad.  

IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího 
na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. zástupci pro věcná jednání dle této smlouvy 
nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  
a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 
b) jeho faktické předání kupujícímu; 



3/12 

c) oboustranný podpis protokolu o odevzdání/převzetí. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně 
s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího odstavce. 

V. Licence  

1. Pokud je předmět plnění prodávajícího dle této smlouvy chráněn právem duševního vlastnictví nebo 
je toto právo potřebné k naplnění účelu této smlouvy, pak prodávající touto smlouvou uděluje 
kupujícímu licenci k užívání díla /systému/ softwaru poskytnutého spolu s HW vybavením na základě 
této smlouvy (dále pro účely licence také jen jako „dílo“), a to minimálně v rozsahu odpovídajícím 
požadované konfiguraci systému/systémů. 

2. Kupující není povinen licenci využít.  

VI. Odevzdání a převzetí zboží 

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 
protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha a jenž musí být součástí 
faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání“). Kupující je oprávněn odmítnout převzetí 
zboží (či jednotlivé součásti), které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany 
sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží kupujícím, a 
ohledně vadného zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet a popis vadných 
kusů a další důležité okolnosti.  

2. Prodávající splní řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání kompletního zařízení 
(tj. v množství, jakosti a provedení se všemi potřebnými doklady) dle této smlouvy. 

3. Prodávající je povinen odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na e-
mail uvedený v čl. X této smlouvy. 

4. V případě, že prodávající oznámí kupujícímu, že zařízení je připraveno k odevzdání a při odevzdávání 
se prokáže, že zařízení nemá vlastnosti sjednané nebo obvyklé, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu veškeré náklady jemu vzniklé v souvislosti s neúspěšným odevzdáváním. Prodávající 
nese i náklady na organizaci opakovaného odevzdání zařízení. 

5. Kupující není povinen převzít zařízení, které vykazuje vady a nedodělky, byť by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebránily jeho řádnému užívání. Nevyužije-li kupující svého práva nepřevzít zařízení 
vykazující vady a nedodělky, sepíše kupující a prodávající tyto vady a nedodělky včetně způsobu a 
termínu jejich odstranění. Nedojde-li k dohodě kupujícího a prodávajícího o termínu odstranění, musí 
být vady plnění odstraněny do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání a převzetí zařízení 

VII. Jakost a záruka 

1. Prodávající se zavazuje, že k realizaci dodávky použije výhradně nové (nikoli již dříve použité, byť i 
repasované) součásti a materiály. Prodávající se zavazuje a ručí za to, že při realizaci dodávky 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nesplňuje 
hygienické či ekologické parametry. Stejně tak se prodávající zavazuje, že k realizaci dodávky 
nepoužije materiály a dodávky, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití certifikace 
nezbytná podle příslušných předpisů. Pokud prodávající uvedené závazky nedodrží, je povinen na 
písemné vyzvání kupujícího provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
prodávající. 

2. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku na jakost v délce 24 měsíců. Pro dodávky zařízení, 
které mají vlastní záruční listy, je záruční doba stanovena v délce tam vyznačené, minimálně však 
v délce 24 měsíců 

3. Záruční doba počíná běžet okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Je-li dodávka kupujícím 
převzata s alespoň jednou vadou či nedodělkem, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění 
poslední vady či nedodělku. 

4. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke 
svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto 
smlouvou vymezené popř. obvyklé. 

5. Požadavek na odstranění vad dodávky, které se projeví v období mezi předáním zboží kupujícímu a 
koncem záruční doby, uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného 
zástupce prodávajícího (reklamací). V písemné reklamaci kupující uvede popis vady nebo informaci o 
tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 



4/12 

odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, dodáním nového plnění, není-li 
vada opravou odstranitelná, přiměřenou slevou ze sjednané ceny. 

6. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu její opravou nebo dodáním 
nového či chybějícího zboží nebo jeho součásti, a to nejpozději do 5 pracovních dnů kupujícímu, 
nebylo-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. V případě, že bude prodávající v prodlení s 
odstraněním vady její opravou, je kupující oprávněn vadu odstranit sám na své náklady a prodávající 
je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 15 dnů ode dne jejich 
písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční 
opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou 
práv ze záruky, může kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

7. Kupující požaduje po dobu záruky za jakost předání informací o servisní lince nebo jiném kontaktním 
místě, určeném k nahlášení závady na zařízení, a to v režimu 5x8 (pracovní dny x pracovní doba, tj. 
od 9:00 do 17:00 hodin). 

8. Poskytnuté záruky se dále nevztahují na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo 
nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které 
kupující od prodávajícího převzal při přejímce (např. záruční listy) nebo o kterých prodávající 
kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí, nebo 
úmyslným jednáním. 

9. Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, nutných pro užívání 
zboží.  

10. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž 
provedením podmiňuje platnost záruky. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti kupujícího: 
a) Kupující má právo na úplné a včasné plnění ze strany prodávajícího v souladu s touto smlouvou;  
b) kupující se zavazuje ve smluvenou dobu zajistit volný přístup do místa instalace zařízení. 

2. Práva a povinnosti prodávajícího: 
a) Prodávající je povinen si při poskytování plnění počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou; dále je povinen nejednat 
v rozporu s oprávněnými zájmy kupujícího a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo 
kupujícího jakýmkoliv způsobem poškodit; 

b) prodávající je povinen zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění pro kupujícího, které jsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru k prodávajícímu nebo jsou k prodávajícímu ve 
smluvním vztahu, se řídily vždy touto smlouvou; poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení 
smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil sám prodávající; 

c) prodávající je povinen při poskytování plnění dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy kupujícího, se kterými byl seznámen. 
Přílohou č. 3 k této smlouvě jsou „Podmínky provádění činností externích osob v objektech GLÚ“, 
které je poskytovatel povinen dodržovat. 

IX. Sankce, ukončení smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

2. Bude-li kupující v prodlení  se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu  smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Bude-li prodávající v prodlení s odstraňováním závady na zařízení podle bodu VII. odst. 6., zavazuje 
se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za 
každý den prodlení. 

4. Využije-li smluvní strana svého práva na zaplacení smluvní pokuty, je tato pokuta splatná ve lhůtě 15 
dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty druhé smluvní straně. 

5. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením od smlouvy. 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  
a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o více než 30 dní;  



5/12 

b) v případě prodlení s odstraněním vady o více než 15 dní nebo v případě opakovaného (alespoň 
třikrát po dobu záruční doby) prodlení s odstraněním vady o více než 10 dní; 

c) je-li prodávající v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH. 

7. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou probíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro 
nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní 
strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

8. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následujícím dnem po doručení 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho 
odeslání. 

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména nároků 
z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i 
po zániku účinnosti této smlouvy. 

10. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný souhlas smluvních stran učiněný osobami 
oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů, 
včetně pohledávek a dluhů vyplývajících ze  smlouvy. 

11. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat 
si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy. 

X. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným číslovaným dodatkem ke smlouvě podepsaným 
oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace (provozní 
záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, 
upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat 
výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové korespondence (bez nutnosti 
zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami dle této smlouvy. Pokud z důvodů časové tísně 
není tato forma možná, jsou smluvní strany povinny vždy tyto skutečnosti zachytit písemnou formou 
po provedení konkrétní činnosti prodávajícího. 

4. Zástupce kupujícího:  

Věcná i technická jednání: doc. Mgr. Lukáš Ackerman, Ph.D., tel. +420 608975008, mail: 
ackerman@gli.cas.cz. 

5. Zástupce prodávajícího:  

 Věcná i technická jednání:: Ing. Petr Verner, CSc., e-mail: petr.verner@thermo.com, tel. 
+420 274820377 

6. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, je 
povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové změně. Řádným doručením 
tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., Zákona o veřejných zakázkách a dalšími v České republice 
obecně platnými právními předpisy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se sjednává jako místně příslušný obecný soud 
podle sídla kupujícího. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu s § 219 
zákona uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 
Povinnost zveřejnění smlouvy platí i podle Zákona 340/2015 Sb. o registru smluv. 



6/12 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 
smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého 
uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o 
tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. nebezpečí změny okolností. 

7. Pro případ, že si smluvní strany v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy mezi sebou 
opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

 

Nedílné součásti této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího pro VZ 01/2017  

Příloha č. 2 – Protokol o odevzdání  

Příloha č. 3 - Podmínky provádění činností externích osob v objektech GLÚ 

Příloha č. 4 – Položková nabídka dodávky 

 

 
 

V Praze dne    27. 6. 2017 V Praze dne   6. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 

Za kupujícího:  
Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 
RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D. 

ředitel 

 
 
 
 
 
 
 

Za prodávajícího:  
Thermo Fisher Scientific (Praha) s.r.o. 

Ing. Petr Verner, CSc. 
jednatel 

 
 



PŘÍLOHA č. 1 – NABÍDKA PODLE VZ 01/2017 
 
Dle nabídky dodavatele z 24. 4. 2017.  
Viz též Soubor Nabídka TFS (Praha)_Hmotový spektrometr s termální ionizací (TIMS).pdf z 24. 4. 
2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8/12 

PŘÍLOHA č. 2 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ / PŘEVZETÍ 
 
 
Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  doc. Mgr. Lukáš Ackerman, Ph.D.,  
         tel. +420 608975008,  
         e-mail: ackerman@gli.cas.cz 
 (dále „přebírající“) 
 
a 
 
Thermo Fisher Scientific (Praha) s.r.o. 
IČ 45270970, DIČ CZ45270970 
zástupce pro věcná jednání  Ing. Petr Verner, CSc. 
         tel.: 274 820 377 
         e-mail: petr.verner@thermo.com 
 (dále „předávající“) 
 
 
1. Smluvní strany uvádějí, že na základě kupní smlouvy o koupi Hmotového spektrometru 

s termální ionizací (TIMS) ze dne ………….. odevzdal níže uvedeného dne předávající (jako 
prodávající) přebírajícímu (jako kupujícímu) následující zboží:  

 Hmotový spektrometr s termální ionizací (TIMS) s příslušenstvím 

 …………………………………………………………………………………………………… 

Přebírající po prohlídce zboží potvrzuje odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti 
a provedení.  

2. Doklady k předávanému zboží a jejich čísla a označení: 

…………………………………………………………..……………………………………… 

…………………………………………………………..……………………………………… 

3. Soupis vad a nedostatků předávaného zboží nebo jeho části:  

Vada číslo  Popis vady/nedostatku   Termín k odstranění  Odstraněno dne 

…………………………………………………………..……………………………………… 

…………………………………………………………..……………………………………… 

4. Důvody, pro které přebírající odmítá převzetí zboží (či jeho části nebo jednotlivého kusu). Strany 
níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů, termín dodání bezvadného 
zboží a další důležité okolnosti: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 

 



9/12 

5. Další nutná ujednání vztahující se ke stavu zboží v době předání/převzetí: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

6. Termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta …………… 

7. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

 

V Praze dne ……………………. V Praze dne ……………………. 

 

Za přebírajícího 

 

Za předávajícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10/12 

PŘÍLOHA č. 3 – Podmínky provádění činností externích osob v objektech 
Geologického ústavu z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí   

I. Úvodní ustanovení 
1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich 

subdodavatelů v objektech Geologického ústavu AV ČR, v. v. i. (dále „GLÚ“) a jsou přílohou 
smlouvy, na základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro GLÚ.  

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a 
dalších osob v objektech GLÚ nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly 
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech 
GLÚ. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými subdodavateli.  

4. Odpovědní zaměstnanci GLÚ jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti 
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny 
takovou kontrolu strpět.  

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO 
1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu GLÚ seznam osob, které budou 

vykonávat činnosti v objektu GLÚ a předem hlásit případné změny těchto osob.  
2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí 

osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým subdodavatelům a jejich zaměstnancům.  
3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP 

a interními předpisy GLÚ, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k 
prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám. 

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob zodpovědných v GLÚ za oblasti 
BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, údržby (dále „odpovědný 
zaměstnanec“).  

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím 
školení provedeného odpovědným zaměstnancem GLÚ a za tímto účelem vyslat odpovědného 
zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně 
subdodavatelů. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a 
PO ze strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.   

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých 
subdodavatelů. 

7. Externí osoby jsou zejména povinny: 
a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v GLÚ vzniknout a provést bezpečnostní 

opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance 
GLÚ podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není 
oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců 
externí osoby včetně subdodavatelů, kteří budou pracovat v objektech GLÚ. Externí osoba 
je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení školení dle 
předchozí věty, 

b) zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti, 
c) zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo 

zřejmé, že se jedná o externí osoby, 
d) dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních 

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost, 
e) upozornit příslušného zaměstnance útvaru GLÚ, pro který jsou činnosti prováděny, na 

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného 
stavu technických zařízení,  



11/12 

f) oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit 
životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V 
takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit 
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,  

g) zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu s 
bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu, 

h) zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či 
jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem GLÚ, 

i) v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna 
uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance GLÚ,  

j) trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených 
prostorů před elektrickými rozvaděči, 

k) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné 
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu, 

l) zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP 
a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí 
osoby provádějí, 

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení 
života nebo škody na majetku, 

n) dodržovat zákaz kouření v objektech GLÚ s výjimkou k tomu určených prostorů, 
o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly 

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a 
v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci, 

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku 
pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu 
odpovědného zaměstnance GLÚ a společně přijmout opatření proti opakování pracovních 
úrazů, 

III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP 
1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů 

v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené 
orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí 
osoba.  

2. Externí osoby jsou zejména povinny: 
a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy, 
b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými 

právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví 
osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci GLÚ,  

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň, 
d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů. 

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady 
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé v důsledku jejich činnosti.  

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve 
smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven, tak v den, kdy bylo dílo či práce předány. 
Neučiní-li tak externí osoba, je GLÚ oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady 
externí osoby. 

 
 
 



12/12 

PŘÍLOHA č. 4 – Položková nabídka dodávky 
 
Viz příloha č. 1 Smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prodávající prohlašuje, že dodávka tvořená výše uvedenými zařízeními bude vyhovovat všem požadavkům 
kupujícího uvedeným v bodě 1 této přílohy. Pokud by se v průběhu přípravy a realizace dodávky ukázalo, že 
ke splnění požadavků kupujícího uvedených v bodě 1 této přílohy jsou nezbytná další zařízení či práce, 
zavazuje se prodávající dodat tato zařízení a provést tyto práce jako součást své dodávky bez zvýšení kupní 
ceny (zmíněné dodávky a práce nebudou mít charakter víceprací). 

 
V Praze dne  6. 6. 2017 
 
 
 
 
 

  ……………………………... 
                Thermo Fisher Scientific (Praha) s.r.o. 
                  Ing. Petr Verner, CSc. 

         jednatel 
 

 

 


	I. Účel a předmět smlouvy
	II. Místo a doba plnění
	III. Cena a platební podmínky
	IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody
	V. Licence
	VI. Odevzdání a převzetí zboží
	VII. Jakost a záruka
	VIII. Práva a povinnosti smluvních stran
	IX. Sankce, ukončení smlouvy
	X. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran
	XI. Závěrečná ustanovení
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………
	I. Úvodní ustanovení
	II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO
	III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP
	PŘÍLOHA č. 4 – Položková nabídka dodávky

